
                                              УКРАЇНА 

ШЕВЧЕНКІВСЬКА РАЙОННА  В МІСТІ КИЄВІ 

ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЛІЦЕЙ №153 
вул. Чорновола, 37, м. Київ, 01135, тел. (044) 236-02-82,тел./ факс 236-11-12 

                              E-mail: sch153-kyiv@ukr.net,, код ЄДРПОУ 33448167 

 

                                                      НАКАЗ 

від «29» серпня 2025 року                                                    №121/1-о/5.5_2025 р. 

 

Про організацію індивідуальної 

(сімейної (домашньої)) форми 

здобуття загальної середньої 

освіти в 2025/2026 навчальному році 

 

 Керуючись статтями 9, 23, 26, 30, 33 Закону України «Про освіту», 

статтями 11, 14, 17 «Про повну загальну середню освіту», на виконання 

Положення про індивідуальну форму здобуття повної загальної середньої 

освіти, затвердженого наказом МОН України від 12.01.2016 (зі змінами), 

рішенням педагогічної ради Ліцею  153 (протокол № 1 від 27.08.2025 р.), згідно 

з заявами батьків, інших законних представників здобувачів освіти, які 

виявили бажання організувати освітній процес самостійно, та з метою 

забезпечення індивідуального темпу засвоєння освітньої програми здобувачів 

освіти 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Організувати освітній процес з 01 вересня 2025 року до 30 травня 2026 року 

за індивідуальною (сімейною (домашньою)) формою здобуття освіти 

здобувачів згідно зі списком, що додається. 

2. Оприлюднити  на веб-сайті Ліцею інформацію про порядок організації 

індивідуальної (сімейної (домашньої)) форми здобуття освіти, освітні 

програми, опис форм організації освітнього процесу та інструментарію 

оцінювання тощо. 

3. Затвердити графіки підсумкового (семестрового та річного, що 

здійснюється за результатами семестрового) оцінювання результатів 

навчання здобувачів освіти (не менше 2 разів на рік) та проведення 

консультацій (не більше, ніж 3 години на навчальний предмет протягом 

навчального року), що додаються. 

mailto:sch153-kyiv@ukr.net


4.  Заступникам директора Юрчук Н.В. та Кухмай Н.В. вжити заходів щодо 

виконання пункту 1 цього наказу: 

4.1. Інформувати здобувачів освіти та їх батьків про: відповідальність 

батьків за здобуття освіти дітьми за індивідуальною (сімейною (домашньої)) 

формою та спосіб організації навчання здобувачів освіти батьками 

самостійно; освітні програми, види та інструментарії оцінювання 

результатів навчання, графіки консультацій та оцінювання. 

4.2. Інформувати Службу у справах дітей та сім’ї Шевченківського району 

м. Києва про зарахування (переведення) здобувачів освіти на індивідуальну 

(сімейну (домашню)) форми здобуття освіти. 

4.3.Розробити та надати для затвердження графіки оцінювання результатів 

навчання здобувачів освіти та проведення консультацій. 

4.4. Оцінювання результатів навчання здобувачів освіти, які навчаються за 

Державним стандартом початкової освіти, здійснювати за спільної участі 

педагогічних працівників та одного з батьків. 

4.4.1. Формувальне оцінювання результатів навчання здобувачів освіти 

проводити виключно за бажанням (заявою) одного з батьків, інших 

законних представників здобувачів освіти, шляхом спостереження за 

здобувачем освіти у різних видах навчальної діяльності або за 

допомогою інших засобів формувального оцінювання. 

4.5. Підсумкове (семестрове, річне) оцінювання результатів навчання 

здобувачів освіти 5-8-х класів, які навчаються за Державним стандартом 

базової середньої освіти та 9-11-х класів, які навчаються за Державним 

стандартом базової і повної загальної середньої освіти та перебувають за 

кордоном, здійснюється на платформі ТОВ «Центр освіти «Оптіма» 

відповідно до «Меморандуму про взаєморозуміння і співробітництво» від 

02.03.2023 року . 

4.6. Забезпечити надання доступу здобувачів освіти до безоплатного 

користування підручниками, навчальними посібниками та іншою 

літературою бібліотечного фонду, навчальною, науковою, виробничою, 

культурною, спортивною інфраструктурою Ліцею. 

4.7. Забезпечити моніторинг організації індивідуальної (сімейної 

(домашньої)) форми здобуття освіти протягом навчального року та 

своєчасно надавати до централізованої бухгалтерії управління освіти 

Шевченківської районної в м. Києві державної адміністрації відповідні 

документи для оплати праці педагогічних працівників, які здійснюють 

навчання за індивідуальною (сімейною (домашньою)) формою здобуття 

освіти. 



5. Педагогічним працівникам, які здійснюватимуть освітній процес за 

індивідуальною (сімейною (домашньою)) формою здобуття освіти: 

5.1. Здійснювати оцінювання результатів навчання, проведення 

консультацій здобувачів освіти згідно з затвердженими графіками 

відповідно до засобів та критеріїв оцінювання, визначених державними 

стандартами загальної середньої освіти. 

5.2. Вести облік оцінювання результатів навчання здобувачів освіти в 

електронному класному журналі Ліцею. 

5.3. Ознайомити батьків з переліком питань, за якими здійснюватиметься 

оцінювання та своєчасно надавати рекомендації батькам здобувачів освіти 

в свідоцтвах досягнень. 

6. Розглянути питання підсумкового (річного) оцінювання навчальних 

досягнень здобувачів освіти на засіданні педагогічної ради в травні 2026 

року. 

7. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

 

 

 

Директор Ліцею                                                                       Інна АНДРЄЄВА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


